Stadt Braunschweig

Inhaltsverzeichnis der Amtsblätter aus dem Jahr 2020

Nr. 1 vom 7. Januar 2020

•	Auslegung von Bebauungsplänen	S. 1
Nr. •	. 2 vom 28. Februar 2020 Hinweis auf die öffentliche Bekanntmachung einer Friedhofsordnung der Katholischen Pfarrgemeinde St. Aegidien in Braunschweig Auslegung von Bebauungsplänen Genehmigung und Auslegung einer Flächennutzungsplanänderung	S. 3 S. 3 S. 4
Nr.	. 3 vom 20. März 2020 Zweite Satzung zur Änderung der Satzung über die Erhebung von Vergnügungssteuer (Vergnügungssteuersatzung) Ungültigkeitserklärung eines Dienstausweises	S. 5 S. 6
Nr.	. 4 vom 25. März 2020 Sechste Satzung zur Änderung der Hauptsatzung der Stadt Braunschweig	S. 7
Nr.	. 5 vom 27. März 2020 Zwanzigste Satzung zur Änderung der Satzung über die Gebühren für die Friedhöfe in der Stadt Braunschweig (Friedhofsgebührensatzung)	S. 9
Nr.	Satzung über die Anordnung einer Veränderungssperre vom 24. März 2020 für den Bebauungsplan Watenbüttel/Celler Heerstraße, WT 55 Satzung über die Anordnung einer Veränderungssperre vom 24. März 2020 für den Bebauungsplan Rheingoldstraße/Zum Ölpersee, HA 140 Auslegung von Bebauungsplänen	S. 13 S. 16 S. 18
Nr. • •	. 7 vom 29. Juni 2020 Haushaltssatzung der Stadt Braunschweig für das Haushaltsjahr 2020 Auslegung eines Bebauungsplanes und einer Aufhebungssatzung Ungültigkeitserklärung eines Dienstausweises Ungültigkeitserklärung eines Dienstausweises	S. 19 S. 21 S. 22 S. 22
Nr. •	. 8 vom 14. Juli 2020 Zweite Satzung zur Änderung der Satzung über die Schülerbeförderung in der Stadt Braunschweig (Schülerbeförderungssatzung) Ungültigkeitserklärung eines Dienstausweises Ungültigkeitserklärung eines Dienstausweises	S. 23 S. 23 S. 23
Nr.	. 9 vom 17. Juli 2020 Bekanntmachung des Mietspiegels von Braunschweig 2020 für nicht preisgebundenen Wohnraum (Tabelle der ortsüblichen Vergleichsmiete)	S 25

Nr.	. 10 vom 27. Juli 2020	
•	Bekanntmachung eines Bebauungsplanes Fünfte Verordnung zur Änderung der Verordnung über Beförderungsentgelte und Beförderungsbedingungen für den Gelegenheitsverkehr mit Taxen in der Stadt Braunschweig (Taxentariford-	S. 37
	nung)	S. 37
•	Hinweis auf die öffentliche Bekanntmachung einer Friedhofsordnung und Friedhofsgebührenordnung des evluth. Kirchenverbandes Braunschweig	S. 38
Nr.	. 11 vom 23. September 2020	
•	Bekanntmachung eines Bebauungsplanes	S. 39
•	Genehmigung und Bekanntmachung einer Flächennutzungsplanänderung	S. 39
•	Ungültigkeitserklärung eines Dienstausweises	S. 40
•	Ungültigkeitserklärung eines Dienstausweises	S. 40
Nr.	. 12 vom 7. Oktober 2020	
•	Siebte Satzung zur Änderung der Hauptsatzung der Stadt Braunschweig	S. 41
Nr.	. 13 vom 14. Oktober 2020	
•	Zweite Satzung zur Änderung der Satzung über die Erhebung von Beiträgen nach § 6 des Nieder-	
	sächsischen Kommunalabgabengesetzes für straßenbauliche Maßnahmen (Straßenausbaubeitragssatzung)	S. 43
•	Erste Satzung zur Änderung der Satzung über die Erhebung von Erschließungsbeiträgen für die	O . 10
	Stadt Braunschweig (Erschließungsbeitragssatzung)	S. 44
Nr.	. 14 vom 28. Oktober 2020	
•	Verordnung zur Sicherung von Naturdenkmalen in der Stadt Braunschweig	S. 47
Nr.	. 15 vom 6. November 2020	
•	Bekanntmachung eines Bebauungsplanes	S. 55
•	Satzung gemäß § 25 Abs. 1 Satz 1 Nr. 2 BauGB über ein besonderes Vorkaufsrecht für Grundstücke der Stadt Braunschweig, Gemarkungen Hagen und Gliesmarode, Bereich zwischen Abtstraße, Böcklinstraße und Bahndamm, in östlicher Verlängerung der Karlstraße und der nördli-	
	chen Böcklinstraße sowie nördlich der Hans-Sommer-Straße	S. 55
•	Zweite Satzung zur Änderung der Hundesteuersatzung der Stadt Braunschweig	S. 59
•	Ungültigkeitserklärung eines Dienstausweises	S. 59
•	Ungültigkeitserklärung eines Dienstausweises	S. 59
Nr.	. 16 vom 11. November 2020	
•	Satzung über die Verlängerung der Veränderungssperre vom 6. November 2018 für den Bebauungsplan mit örtlicher Bauvorschrift Sudetenstraße, OE 40	S. 61
Nr.	. 17 vom 4. Dezember 2020	
•	Fünfzehnte Satzung zur Änderung der Satzung über die Erhebung von Straßenreinigungsgebühren in der Stadt Braunschweig (Straßenreinigungsgebührensatzung)	S. 65
•	Zwanzigste Satzung zur Änderung der Satzung über die Erhebung von Gebühren und Kostener- stattungen für die Abwasserbeseitigung in der Stadt Braunschweig (Abgabensatzung für die Ab- wasserbeseitigung)	S. 65
•	Fünfzehnte Satzung zur Änderung der Satzung über die Erhebung von Abfallentsorgungsgebüh-	5. 00
	ren in der Stadt Braunschweig (Abfallentsorgungsgebührensatzung)	S. 66
Nr.	. 18 vom 21. Dezember 2020	
•	Vierte Verordnung zur Änderung der Verordnung zur Regelung von Art und Umfang der Straßen- reinigung in der Stadt Braunschweig	S. 69

Nr. 19 vom 22. Dezember 2020

- Erste Satzung zur Änderung der Gebührenordnung für das Parken auf gebührenpflichtigen Parkplätzen in der Stadt Braunschweig (ParkGO)
- S. 71
- Erste Satzung zur Änderung der Satzung über den Ersatz von Verdienstausfall, Auslagen und Aufwandsentschädigung für ehrenamtliche Tätige der Feuerwehr Braunschweig sowie Ehrungen für langjährige Mitgliedschaft in der Freiwilligen Feuerwehr (Entschädigungssatzung der Feuerwehr Braunschweig)
- S. 71